
Presidente Evandro Marcos Dalmolin (42) 3621-1709

evandromd@sanepar.com.br

Vice Presidente Oscar Bicca Mespaque (42) 3621-4031

oscar@santamaria.ind.br

Entidade Titulares Suplentes

João Lech Samek Luiz Fornazzari Neto

joaosamek@aguasparana.pr.gov.br luiz.fornazzari@aguasparana.pr.gov.br
R. Santo Antônio, 239 - Rebouças R. Santo Antônio, 239 - Rebouças

80.230-120 - Curitiba 80.230-120 - Curitiba

Fone: 41 3213-4728 Fone: 41 3213-4728

Mauro Batistelii Jorge Luiz Carollo Teixeira

maurobatistelli@iap.pr.gov.br carollo@iap.pr.gov.br

Vinícius Silva Tina André Alves de Albuquerque Gabardo

viniciustina@emater.pr.gov.br andregabardo@emater.pr.gov.br
R. Dr. Laranjeiras, 829 - Centro R. Dr. Laranjeiras, 829 - Centro

85010-030 - Guarapuava - PR 85010-030 - Guarapuava - PR

Fone: (42) 3621-9330 Fone: 42 3621-9333

Celso Alves de Araújo Saulo Vinicius Küster da Silva

semag@guarapuava.pr.gov.br saulo@florestal.eng.br

Parque Natural Municipal das Araucárias - BR 277, km 343 Parque Natural Municipal das Araucárias - BR 277, km 343

Guarapuava Guarapuava

Fone: (42) 3624-2214 Fone: 42 3624-2214

Ademar Capra Cleia Borges Clein

Prefeitura Municipal de Foz do Jordão Prefeitura Municipal de Foz do Jordão

capraflorestal@yahoo.com.br capraflorestal@yahoo.com.br

(42) 3639-1180 42 3639-1180

Jair Vicente Wroblesvski Eder Lopes

jairvw@hotmail.com ederlopes.eng@gmail.com
Rua Generoso Marques, 35 Rua Generoso Marques, 35

Inácio Martins Inácio Martins

Fone: 42 3667-1415 Fone: 42 3667-1415

Valter Israel da Silva Osvaldo Niquel

Prefeitura Municipal de Pinhão Prefeitura Municipal de Pinhão

meioambiente@pinhao.pr.gov.br meioambiente@pinhao.pr.gov.br

(42) 99911-7446 / (42) 3677-2420 (42) 3667 2420

Nilmar Pussinini Alline Hlatki Perazzolo

nilmar6@hotmail.com alline.ambiente@candoi.pr.gov.br

(42) 3638-8000 (42) 99936 7717

Suzana Andria Marta Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu

suzana.pmri@gmail.com planejamento@reservadoiguacu@gmail.com

(42) 3651-8021 / (42) 99912-0569 (42) 3651-8007 / (42) 99845-7711

Entidade Titulares Suplentes

Evandro Marcos Dalmolin Ricardo Luiz Borges   

evandromd@sanepar.com.br rlborges@sanepar.com.br

Rua Wilson Luiz Silverio Martins, 577 Rua Wilson Luiz Silverio Martins, 577

85.070-670 - Guarapuava 85.070-670 - Guarapuava

Fone: 42 3621-1709 Fone: (42) 3621-1725

Douglas Mazeika Paulek

douglas.paulek@copel.com.br
R. Coronel Joaquim Inácio Taborda Ribas, 1101

CEP: 80.710-450 - Curitiba

Fone: (41) 3331-4604
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Entidade Titulares Suplentes

Luiz Eduardo da Silva Wolff Emerson Luis Alberti

wolff@elejor.com.br emerson@elejor.com

Rua Emiliano Perneta, 297 - Centro Rua Emiliano Perneta, 297 - Centro

80010-050 - Curitiba - PR 80010-050 - Curitiba - PR

(41) 3262-0106 / (41) 9994-3153 (41) 3262-0106 / (41) 3262 -0004/ (41) 3262-3148

Nereu Pedro Battistelli Maria de Fátima Werneck Lang

nereubattistelli@gmail.com fatimawerneck@hotmai.com

 R. Afonso Botelho, 63 - Trianon  R. Afonso Botelho, 63 - Trianon

85012-030 - Guarapuava - PR 85012-030 - Guarapuava - PR

(42) 3623-5844 / (42) 98821-5426 (42) 3623-5844 / (42) 99127-4029

Salvador Zagorski Neto Rogerio Miguel Correa

Pinho Past Ltda – Indústria de Papel e Papelão Pinho Past Ltda – Indústria de Papel e Papelão

salvador@pinhopast.com.br
Meio-ambiente@pinhopast.com.br

rogerio@pinhopast.com.br

 R. Paraná, 460 - Conradinho  R. Paraná, 460 - Conradinho

85015-970 - Guarapuava - PR 85015-970 - Guarapuava - PR

(42) 3624-1200 (42) 3624-1200

Oscar Bicca Mespaque Devanir Heneberg

oscar@santamaria.ind.br devanir@santamaria.ind.br
 Km 364, BR-277 BR 277, km 364

85031-350 - Guarapuava - PR 85.031-350 - Guarapuava

(42) 3621-4032 / (42) 9915-2221 Fone: 42 3621-4166

Luciano Daleffe Ilson Luchtemberg

Dalba Engenharia Dalba Engenharia

dalba@dalba.com.br ilson@dalba.com.br

Av. Pref. Moacir Júlio Silvestre, 830 - Centro Av. Pref. Moacir Júlio Silvestre, 830 - Centro

85010-090 - Guarapuava - PR 85010-090 - Guarapuava - PR

(42) 3035-9550 (42) 99930-5960

Andréa Ribas Lemos Renê Teles

andrea.ribas@araupel.com.br rene.teles@araupel.com.br
 PR 466 km 05, S/N - Industrial  PR 466 km 05, S/N - Industrial

 85050-290 - Guarapuava - PR  85050-290 - Guarapuava - PR

Fone: 42 3141-7856 Fone: 42 3141-7856

Cauê Cainã Möhler dos Santos Robertson Wolf

caue@agrária.com.br rwolf@agraria.com.br

Rua 5 de Maio, 745 - Colônia Vitória Rua 5 de Maio, 745 - Colônia Vitória

85139-400 - Guarapuava - PR 85139-400 - Guarapuava - PR

(42) 3625-8096 (42) 3625-8526

Entidade Titulares Suplentes

Soeli Quinaia Maria Lurdes Selsner 

UNICENTRO UNICENTRO

spquinaia@unicentro.com.br mlselsner@gmail.com

R. Salvatore Renna, 875 - Santa Cruz R. Salvatore Renna, 875 - Santa Cruz

85015-430 - Guarapuava - PR 85015-430 - Guarapuava - PR

(42) 9931-9502 (42) 3629-8301

Marcia Maria Coelho Adailton Lehrer

Faculdade Campo Real Faculdade Campo Real

cac_marcia@camporeal.edu.br prof_adailton@camporeal.edu.br

 R. Comendador Norberto, 1299 - Santa Cruz  R. Comendador Norberto, 1299 - Santa Cruz

85015-240 - Guarapuava - PR 85015-240 - Guarapuava - PR

(42)3621-5200 / (42) 99975-8556 (42) 99803-2561

Edson Perez Guerra Robson Ferreira de Paula

epguerra@unicentro.br geograforobson@gmail.com
R. Pedro Siqueira, 1840 - Centro R. Pedro Siqueira, 1840 - Centro

85010-330 - Guarapuava - PR 85010-330 - Guarapuava - PR

Fone: (42) 3629-8239 / (42) 99818-8583 Fone: 42 3622-9303 / 42 99912-4668

INDÚSTRIA

ENSINO E PESQUISA

CREA

COOPERATIVA AGRÁRIA 

AGROINDUSTRIAL 

(Agricultura)

ARAUPEL (Indústria)

SANTA MARIA CIA. DE 

PAPEL E CELULOSE 

(Indústria)

ELEJOR

INDÚSTRIA

ENSINO E PESQUISA

Surg - Companhia

de Serviços de

Urbanização de

Guarapuava

Sociedade Civil
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